13 邰立群 有限合伙人 800.00 1.60%

14 陈敬洁 有限合伙人 800.00 1.60%

15 吴晶 有限合伙人 600.00 1.20%

16 林彬 有限合伙人 600.00 1.20%

17 江志坚 有限合伙人 500.00 1.00%

18 李正炎 有限合伙人 500.00 1.00%

19 吴端雅 有限合伙人 500.00 1.00%

20 郑捷 有限合伙人 500.00 1.00%

21 朱彩英 有限合伙人 500.00 1.00%

22 蒋剑松 有限合伙人 500.00 1.00%

23 迟睿峰 有限合伙人 500.00 1.00%

24 陈跃玉 有限合伙人 500.00 1.00%

25 郭毓鸿 有限合伙人 500.00 1.00%

26 骆妮娜 有限合伙人 500.00 1.00%

27 袁成伟 有限合伙人 500.00 1.00%

28 丁清岈 有限合伙人 500.00 1.00%

1-1-48

29 吴建利 有限合伙人 500.00 1.00%

30 向云鹏 有限合伙人 500.00 1.00%

31 黄育超 有限合伙人 500.00 1.00%

32 陈志阳 有限合伙人 500.00 1.00%

33 熊博 有限合伙人 500.00 1.00%

34 王丽芬 有限合伙人 500.00 1.00%

合计 50,000.00 100.00%

宁波兴富为私募投资基金，已于 2016 年 6 月 13 日完成私募投资基金备

案，基金编号为 SK1575；其私募基金管理人兴富投资管理有限公司已于 2015

年 6 月 5 日在中国证券投资基金业协会进行登记，登记编号为 P1015277。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上股

东直接或间接持有的公司股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署之日，除发行人及其子公司外，公司控股股东、实

际控制人未控制其他企业。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 5,197.50 万股，本次拟向不特定合格投资者公

开发行不超过 920.00 万股普通股（未考虑行使超额配售选择权），占发行后总

股本的 15.04%。本次发行完成后，社会公众股东持股比例不低于发行后公司股

本总额的 25%。

截至本招股说明书签署之日，公司发行前后股本结构变化情况如下（以本

次发行 920.00 万股计算）：

序号 股东姓名 本次发行前 本次发行后

1-1-49

/名称 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 毛平 16,050,000 30.88 16,050,000 26.24

2 朱鹏 9,495,000 18.27 9,495,000 15.52

3 苏州卓燝 5,739,000 11.04 5,739,000 9.38

4 宁波兴富 2,662,500 5.12 2,662,500 4.35

5 中肃创赢 2,042,550 3.93 2,042,550 3.34

6 共青城佐海 1,800,000 3.46 1,800,000 2.94

7 合肥汇科 1,786,701 3.44 1,786,701 2.92

8 吴伟峰 1,500,000 2.89 1,500,000 2.45

9 青岛羿兴 1,500,000 2.89 1,500,000 2.45

10 青岛羿舟 1,196,250 2.30 1,196,250 1.96

11 其他股东 8,202,999 15.78 8,202,999 13.41

12 本次发行股份 - - 9,200,000 15.04

合计 51,975,000 100.00 61,175,000 100.00

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）

限售数量

（万股）

股权比例

（%）

1 毛平 董事长、总经理 1,605.0000 1,605.0000 30.88

2 朱鹏 董事 949.5000 949.5000 18.27

3 苏州卓燝 - 573.9000 573.9000 11.04

4 宁波兴富 - 266.2500 - 5.12

5 中肃创赢 - 204.2550 - 3.93

6 共青城佐海 - 180.0000 - 3.46

7 合肥汇科 - 178.6701 - 3.44

8 吴伟峰 - 150.0000 - 2.89

9 青岛羿兴 - 150.0000 - 2.89

10 青岛羿舟 - 119.6250 - 2.30

11 现有其他股东 - 820.2999 - 15.78

合计 - 5,197.5000 3,128.4000 100.00

注：公司股东吴伟峰系公司客户天合光能实际控制人高纪凡配偶吴春艳之兄弟；吴伟峰持

股 21.33%的江苏有则创投集团有限公司（曾用名为江苏有则科技集团有限公司）曾为同行

业可比上市公司聚和材料控股股东。

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

1-1-50

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 毛平、朱鹏 毛平、朱鹏为一致行动人

2
合肥汇科、上海檀英、

镇江贝斯特

合肥汇科、上海檀英的基金管理人均为上海正心谷投

资管理有限公司，合肥汇科、上海檀英与镇江贝斯特

均为同一自然人林利军控制的企业

3 青岛羿兴、青岛羿舟
青岛羿兴、青岛羿舟的执行事务合伙人均为青岛羿凯

创业投资管理有限公司

（四） 其他披露事项

1、股权代持情况

公司历史上曾存在股权代持的情形，截至本招股说明书签署之日，股权代

持已经解除完毕，公司已不存在股权代持情况。

（1）朱鹏和毛平股权代持及解除情况

①朱鹏与毛平之间股权代持的形成

2014 年 2 月，因经营理念和未来规划不同，原自然人股东赵友智、陈卫

明、马黎和毛平、朱鹏商量退出天盛有限事宜。在赵友智、陈卫明、马黎退出

天盛有限过程中，为凸显公司技术优势，提升公司形象和扩大公司知名度，毛

平和朱鹏商量由朱鹏代持毛平 7.253%股权（对应 145.06 万元出资额）。

②代持的解除

2015 年 4 月 20 日，为解除前述股权代持行为，保证公司的股权清晰，毛平

和朱鹏签署股权转让协议，就前述股权代持行为进行了还原。同时天盛有限股

东会通过决议，同意朱鹏将其持有的天盛有限 145.06 万元出资额转让给毛平。

至此，朱鹏与毛平之间的股权代持关系已解除。

[…]

累积影响数

2021 年度
详见下列“具体情

况及说明”

2022 年年度股东大

会、第二届董事会第

十三次会议、第二届

监事会第九次会议

详见下列“具体情

况及说明”
-

2020 年度
详见下列“具体情

况及说明”

2022 年年度股东大

会、第二届董事会第

十三次会议、第二届

监事会第九次会议

详见下列“具体情

况及说明”
-

注：累积影响数详见下列“具体情况及说明”

具体情况及说明：

一、前期会计差错更正的原因及内容

1、收入调整及成本和存货重述。重新梳理客户对账单、签收单及相关债务重组协

议，调整 2020-2021 年度的应收账款、存货、合同负债、应交税费、其他流动负债、

1-1-292

营业收入、营业成本、投资收益、信用减值损失、资产减值损失、财务费用、年初未

分配利润。

2、根据《企业安全生产费用提取和使用管理办法》，中小微型企业和大型企业上

年末安全费用结余分别达到本企业上年度营业收入的 5%和 1.5%时，企业本年度可以

缓提或少提安全费用。公司重新梳理了安全生产费的计提与使用，调整了 2020-2021

年度的专项储备、营业成本、研发费用、年初未分配利润。

3、费用补提及重分类。重新梳理了技术合同及各费用的明细，调整了 2020-2021

年度的预付账款、其他流动资产、应付账款、应付职工薪酬、应交税费、营业成本、

税金及附加、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用、营业外支出、年初未分配

利润。

4、固定资产、在建工程调整。公司重新梳理了固定资产的转固时间，调整了

2020 年度的固定资产、在建工程、应付账款和其他流动资产。

5、根据款项性质，对往来进行重分类。调整了 2020-2021 年度的应收账款、预付

账款、其他应收款、其他流动资产、其他非流动资产、应付账款、合同负债、其他应

付款、其他流动负债和信用减值损失。

6、应收票据调整。经梳理，公司发现 2020 年度已核销的应收票据及应收票据坏

账准备在 2021 年度列报为应收账款及应收账款坏账准备。公司对其进行更正，调整了

2021 年度的应收账款和应收账款坏账准备。

7、综合调整。公司依据上述调整事项，综合调整了 2020-2021 年度的递延所得

税、未分配利润、盈余公积、所得税费用等科目。

二、前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行处

理，影响的报表项目及影响金额列示如下：

1、对 2021 年合并财务报表的影响

（1）合并资产负债表

单位：万元

受影响的报表项目 2021/12/31

1-1-293

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 8,066.65  -179.78  7,886.87

预付款项 145.58  -2.50  143.08

其他应收款 77.59  -28.70  48.89

存货 2,521.76  56.26  2,578.02

其他流动资产 446.17  -41.63  404.54

递延所得税资产 297.26  -30.01  267.25

资产合计 29,060.82  -226.37  28,834.45

应付账款 2,432.55  4.66  2,437.21

合同负债 120.26  2.77  123.03

应付职工薪酬 398.54  5.11  403.66

应交税费 60.37  -13.33  47.04

其他应付款 158.81  -4.48  154.33

其他流动负债 2,399.07  0.36  2,399.42

负债合计 6,864.33  -4.91  6,859.42

专项储备 721.92  204.25  926.17

盈余公积 1,816.32  -83.82  1,732.50

未分配利润 8,411.82  -341.88  8,069.94

归属于母公司所有

者权益合计
22,196.49  -221.46  21,975.04

（2）合并利润表

单位：万元

受影响的报表项目
2021 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 23,943.38  -17.67  23,925.70

营业成本 18,468.62  207.73  18,676.35

税金及附加 121.03  0.29  121.33

销售费用 723.30  -250.61  472.70

管理费用 1,206.66  -226.06  980.60

研发费用 1,738.37  274.66  2,013.03

投资收益（损失以“-

”号填列）
0.02  -9.67  -9.66

信用减值损失（损

失以“－”号填列）
35.37  26.23  61.60

资产减值损失（损

失以“-”号填列）
-165.87  81.95  -83.92

1-1-294

营业外支出 40.41  -3.58  36.83

利润总额 2,029.11  78.40  2,107.50

所得税费用 -36.10  116.67  80.58

净利润 2,065.20  -38.28  2,026.93

归属于母公司股东

的净利润（净亏损

以“-”号填列）

2,065.20  -38.28  2,026.93

2、对 2020 年合并财务报表的影响

（1）合并资产负债表

单位：万元

受影响的报表项目
2020/12/31

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 8,787.65  -175.50  8,612.15

预付款项 189.74  -72.55  117.19

其他应收款 39.16  0.58  39.73

存货 1,873.39  -5.88  1,867.51

其他流动资产 240.41  27.05  267.46

固定资产 4,070.89  228.33  4,299.21

在建工程 171.68  -140.71  30.97

递延所得税资产 113.41  74.48  187.89

其他非流动资产 61.74  -0.35  61.39

资产合计 31,157.19  -64.56  31,092.63

应付账款 2,823.98  87.96  2,911.94

合同负债 199.39  -1.56  197.83

应付职工薪酬 445.55  26.13  471.68

应交税费 67.14  -2.03  65.11

其他应付款 178.57  -20.12  158.45

其他流动负债 3,700.90  -0.20  3,700.70

负债合计 8,264.18  90.19  8,354.37

专项储备 711.64  232.68  944.32

未分配利润 9,355.23  -387.43  8,967.80

归属于母公司所有

者权益合计
22,893.01  -154.75  22,738.26

（2）合并利润表

1-1-295

单位：万元

受影响的报表项目
2020 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 29,994.26  -1.05  29,993.21

营业成本 21,925.87  259.22  22,185.09

税金及附加 185.45  0.30  185.76

销售费用 438.95  36.69  475.63

管理费用 840.25  -55.24  785.01

研发费用 1,742.44  -112.81  1,629.63

财务费用 205.00  -71.07  133.94

投资收益（损失以“-

”号填列）
114.00  -32.71  81.29

信用减值损失（损

失以“－”号填列）
-4.29  54.12  49.83

营业外收入 13.31  -0.37  12.94

利润总额 5,405.62  -37.10  5,368.52

所得税费用 478.63  123.68  602.31

净利润 4,926.99  -160.78  4,766.21

归属于母公司股东

的净利润（净亏损

以“-”号填列）

4,926.99  -160.78  4,766.21

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 29,060.82 -226.37 28,834.45 -0.78%

负债合计 6,864.33 -4.91 6,859.42 -0.07%

未分配利润 8,411.82 -341.88 8,069.94 -4.06%

归属于母公司所有者权益合计 22,196.49 -221.46 21,975.04 -1.00%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 22,196.49 -221.46 21,975.04 -1.00%

营业收入 23,943.38 -17.67 23,925.70 -0.07%

净利润 2,065.20 -38.28 2,026.93 -1.85%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,065.20 -38.28 2,026.93 -1.85%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 31,157.19 -64.56 31,092.63 -0.21%

负债合计 8,264.18 90.19 8,354.37 1.09%

1-1-296

未分配利润 9,355.23 -387.43 8,967.80 -4.14%

归属于母公司所有者权益合计 22,893.01 -154.75 22,738.26 -0.68%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 22,893.01 -154.75 22,738.26 -0.68%

营业收入 29,994.26 -1.05 29,993.21 0.00%

净利润 4,926.99 -160.78 4,766.21 -3.26%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,926.99 -160.78 4,766.21 -3.26%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、审计截止日后财务报表的审阅意见

公司审计基准日为 2023 年 06 月 30 日，审计截止日后，立信会计师事务所（特殊

普通合伙）对公司 2023 年 09 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2023 年 1-9 月的合

并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具

了信会师报字[2023]第 ZE10642 号审阅报告。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我

们没有注意到任何事项使我们相信上述财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，

未能在所有重大方面公允反映天盛股份 2023 年 09 月 30 日的合并及母公司财务状况以

及 2023 年 1-9 月的合并及母公司经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2023 年 1-9 月财务报表所载资料

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性

承担个别及连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司

2023 年 1-9 月财务报表真实、准确、完整。